MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° 5°1 , DE .13 DE AGOSTO DE 2018.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO

FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar

n°75, de 20 de maio de 1993, e considerando o teor do Tabularium n°08191.083380/2018-

59,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear, a contar de 13/8/2018, o servidor TIAGO NUNES

FERREIRA COSTA, matricula 5399-6, Analista do MPU/Direito da carreira do

Ministério Público da União, para exercer o cargo em comissão de Assessor Chefe de

Gabinete de Promotoria II da 2a Promotoria de Justiça Criminal e do Tribunal do Júri da

Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brazlândia, código CC-02 (82001017).

Art. 2° Exonerar, a contar de 13/8/2018, o servidor TIAGO NUNES

FERREIRA COSTA, matricula 5399-6, Analista do MPU/Direito da carreira do

Ministério Público da União, do cargo em comissão de Assessor Chefe de Gabinete de

Promotoria I da 3a Promotoria de Justiça Criminal da Coordenadoria das Promotorias de

Justiça de Planaltina, códig (80001042).

Dê-se ciê e publique-se.

T: )2018 Tal\PORTARIAS \CC e FC - PG.ETIAGO NUNES FERREIRA COSTA (Titular) - 08191.083380-2018-59.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.350, 27 DE AGOSTO DE 2018.